

Informações sobre a pesquisa de preços

Identificação do agente responsável pela cotação: Priscilla Gomes da Silva

Caracterização das fontes consultadas:

Contratações públicas:

N.º do Pregão Eletrônico:	Órgão:	Data de homologação do Pregão:
02/2021	Prefeitura Municipal de Cáceres - MT	12/03/2021
07/2021	Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte	23/03/2021
09/2021	Comando da Aeroáutica - Grupamento de Apoio - RJ	12/04/2021
01/2021	Conselho Federal de Administração	04/05/2021
02/2021	Colégio Militar de Fortaleza	07/05/2021
06/2021	Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	18/05/2021
20/2021	Procuradoria Geral de Justiça do Maranhão	08/06/2021
10/2021	Sebrae - MG	12/07/2021
03/2021	Comando Militar do Leste	28/07/2021
22/2021	Universidade Federal do Semi-Árido	09/08/2021
08/2021	Conselho Federal de Psicologia	19/08/2021
57/2021	Tribunal de Justiça de Santa Catarina	25/08/2021
305/2021	Fundação Universidade de Brasília	09/09/2021
08/2021	Conselho Regional de Enfermagem do Paraná	10/11/2021
214/2021	Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú - SC	12/11/2021
26/2021	Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região - MT	24/11/2021
13/2021	Conselho Regional de Corretores de Imóveis 14ª Região - MS	12/12/2021
30/2021	Ministério da Economia	13/12/2021
30/2021	Ministério do Trabalho e Emprego	13/12/2021
113/2021	Prefeitura Municipal de Cataguases - MG	17/01/2022

Fornecedores:

Nome:	CNPJ:	Data da pesquisa:
H e S Pereira Comércio e Serviços Ltda.	32.969.922/0001-06	07/02/2022
C2 EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP	27.349.476/0001-99	09/02/2022
H&L Promoções, Eventos e Comunicação Eireli	09.231.613/0001-04	14/02/2022

Método matemático aplicado: Utilizamos a média aritmética para alcance do custo estimado de contratação, considerando a homogeneidade dos dados encontrados, após análise crítica realizada. Para o Lote 2 (Itens 11 a 15) e Lote 3 (Itens 18 a 21), não obstante a dispersão dos valores em relação à média, o que, em termos estatísticos, denota uma heterogeneidade dos dados, optamos por utilizar a média entre os parâmetros pesquisados, de modo a afastar a possibilidade de sobrepreço e privilegiar as cotações referentes à contratações públicas. Não obstante exaustivas buscas, não encontramos outros valores de referência para compor o custo estimado desses itens.

Para análise crítica dos dados coletados e desconsideração de valores considerados inexequíveis ou excessivamente elevados, **adotou-se o método estatístico do coeficiente de variação**, que representa a variabilidade dos dados em relação à média. Quanto maior for o coeficiente de variação, mais heterogêneo é o conjunto de dados. Considerou-se, para indicação de um conjunto de dados razoavelmente homogêneos, um coeficiente de variação menor ou igual a 25%.

LOTE 01 - RECURSOS HUMANOS

OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	Proposta H e L Eventos		Proposta C2 Empreendimentos		Pregão 06/2021 - TRE/MA		Pregão 08/2021 - COREN/PR		Pregão 07/2021 - DPE/RN		Pregão 30/2021 - Ministério da Economia		Pregão 30/2021 - Ministério do Trabalho e Previdência		Pregão 10/2021 - Sebrae/MG		Pregão 57/2021 - Tribunal de Justiça/SC		Pregão 26/2021 - TRT 23º Região		Pregão 08/2021 - Cons. Fed. De Psicologia		Pregão 26/2021 - Proc. Geral de Justiça do MA		Pregão 02/2021 - Conselho Federal de Administração		Pregão 22/2021 - Universidade Federal Rural de Semi Arido		Proposta H e S Pareira		VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO POR ITEM																											
				VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM			VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM																									
1	Coordenadora de Eventos	Diária (8h)	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 99,99	R\$ 999,99	-	-	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00																									
2	Maquiagem	Diária (8h)	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 299,99	R\$ 2.999,99	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 212,00	R\$ 2.120,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 387,78	R\$ 3.877,80																									
3	Recepcionista	Diária (8h)	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00	R\$ 119,99	R\$ 9.599,20	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00	R\$ 125,00	R\$ 10.000,00	R\$ 125,00	R\$ 10.000,00	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00	-	-	-	-	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00	R\$ 154,53	R\$ 12.362,40	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 240,00	R\$ 19.200,00	R\$ 144,91	R\$ 11.596,00																									
4	Eletricista	Diária (8h)	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 275,00	R\$ 550,00	R\$ 74,99	R\$ 149,98	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 380,00	R\$ 760,00																											
5	Fotógrafo	Diária (8h)	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 299,99	R\$ 2.999,99	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 212,00	R\$ 2.120,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 387,78	R\$ 3.877,80																									
6	Garçon uniformizado	Diária (8h)	85	R\$ 380,00	R\$ 32.300,00	R\$ 280,00	R\$ 23.800,00	R\$ 299,99	R\$ 25.499,15	R\$ 120,00	R\$ 10.200,00	-	-	R\$ 122,00	R\$ 10.370,00	R\$ 120,00	R\$ 10.200,00	R\$ 185,00	R\$ 15.725,00	-	-	R\$ 244,00	R\$ 20.740,00	-	-	R\$ 140,00	R\$ 11.900,00	R\$ 80,00	R\$ 6.800,00	R\$ 95,00	R\$ 8.075,00	R\$ 150,00	R\$ 12.750,00	R\$ 390,00	R\$ 33.150,00	R\$ 131,00	R\$ 11.135,00																									
7	Operador de equipamento audiovisual	Diária (8h)	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 99,99	R\$ 99,99	-	-	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	-	-	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00																											
8	Operador de som	Diária (8h)	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 89,99	R\$ 89,99	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 306,67	R\$ 306,67																										
9	Intérprete de Libras	Hora	70	R\$ 1.200,00	R\$ 84.000,00	R\$ 370,00	R\$ 25.900,00	R\$ 119,99	R\$ 8.399,30	-	-	R\$ 650,00	R\$ 45.500,00	-	-	-	-	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00	R\$ 220,00	R\$ 15.400,00	R\$ 300,00	R\$ 21.000,00	-	-	R\$ 300,00	R\$ 21.000,00	R\$ 297,50	R\$ 20.825,00																											
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 1																																																													R\$	60.808,46

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DENTRO E FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO

LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO EM AMBIENTE HOTELEIRO													
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	Projeto M e L Lavoura		Projeto C3 Empreendimentos		Projeto R4/2021 - TruMA		Projeto R5/2021 - Conselho Federal de Administração		VALOR MÉDIO UNIDADE	VALOR TOTAL DO ITEM
				VALOR UNIDADE	SOMA DO ITEM	VALOR UNIDADE	SOMA DO ITEM	VALOR UNIDADE	SOMA DO ITEM	VALOR UNIDADE	SOMA DO ITEM		
31	Auditorio em 300 lugares	Unidade por dia	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Auditorio em 500 lugares	Unidade por dia	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Sala de reuniões de 12 pessoas	Unidade por dia	1	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.150,00	1.150,00	0,00	0,00	0,00	2.150,00
14	Sala de reuniões de 10 pessoas	Unidade por dia	1	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
15	Sala de reuniões de 140 pessoas	Unidade por dia	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO													
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	Projeto M e L Lavoura		Projeto C3 Empreendimentos		Projeto R4/2021 - TruMA		Projeto R5/2021 - Conselho Federal de Administração		VALOR MÉDIO UNIDADE	VALOR TOTAL DO ITEM
				VALOR UNIDADE	SOMA DO ITEM	VALOR UNIDADE	SOMA DO ITEM	VALOR UNIDADE	SOMA DO ITEM	VALOR UNIDADE	SOMA DO ITEM		
16	Auditorio de 400 lugares	Unidade por dia	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Auditorio de 400 lugares	Unidade por dia	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 2												R\$	82.402,31

LOTE 03 - ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS DENTRO E FORA DO AMBIENTE HOTEL

ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS EM AMBIENTE HOTELEIRO

				Proposta H e L Eventos		Proposta C2 Empreendimentos		Pregão 02/2021 - Conselho Federal de Administração		Proposta H e S Pereira	
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
18	Coffee break	Pessoa	1800	R\$ 42,00	R\$ 75.600,00	R\$ 30,00	R\$ 54.000,00	-	-	R\$ 38,50	R\$ 69.300,00
19	Coquetel	Pessoa	1800	R\$ 80,00	R\$ 144.000,00	R\$ 70,00	R\$ 126.000,00	-	-	R\$ 70,00	R\$ 126.000,00
20	Água	Garrafa	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
21	Café com e sem açúcar	Garrafa	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 36,50	R\$ 7.300,00

				Proposta H e L Eventos		Proposta C2 Empreendimentos		Pregão 02/2021 - Conselho Federal de Administração		Proposta H e S Pereira	
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
22	Coffee break	Pessoa	2800	R\$ 39,00	R\$ 109.200,00	R\$ 33,00	R\$ 92.400,00	-	-	R\$ 28,50	R\$ 79.800,00
23	Coquetel	Pessoa	2800	R\$ 70,00	R\$ 196.000,00	R\$ 72,00	R\$ 201.600,00	-	-	R\$ 60,00	R\$ 168.000,00
24	Água	Garrafa	1300	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00	R\$ 8,00	R\$ 10.400,00	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00	R\$ 18,00	R\$ 23.400,00
25	Café com e sem açúcar	Garrafa	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00

HEIRO**Pregão 6/2021 - TRE/MA**

VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO POR ITEM
R\$ 14,99	R\$ 26.982,00	R\$ 27,83	R\$ 50.094,00
R\$ 26,98	R\$ 48.564,00	R\$ 55,66	R\$ 100.188,00
R\$ 1,58	R\$ 1.264,00	R\$ 2,86	R\$ 2.288,00
R\$ 11,99	R\$ 2.398,00	R\$ 32,13	R\$ 6.426,00

VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO POR ITEM
R\$ 14,99	R\$ 26.982,00	R\$ 27,83	R\$ 50.094,00
R\$ 26,98	R\$ 48.564,00	R\$ 55,66	R\$ 100.188,00
R\$ 1,58	R\$ 1.264,00	R\$ 2,86	R\$ 2.288,00
R\$ 11,99	R\$ 2.398,00	R\$ 32,13	R\$ 6.426,00

R\$ 14,99	R\$ 26.982,00	R\$ 27,83	R\$ 50.094,00
R\$ 26,98	R\$ 48.564,00	R\$ 55,66	R\$ 100.188,00
R\$ 1,58	R\$ 1.264,00	R\$ 2,86	R\$ 2.288,00
R\$ 11,99	R\$ 2.398,00	R\$ 32,13	R\$ 6.426,00

Não obstante exaustivas buscas, não encontramos outros valores de referência para esses itens. Assim, não obstante a dispersão dos valores em relação à média, o que, em uma heterogeneidade dos dados, optamos por utilizar a média entre os parâmetros pesquisados, a possibilidade de sobrepreço e privilegiar as cotações referentes à contratações pública válida para o Lote 2 (Itens 11 a 15).

ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS FORA DE AMBIENTE HOTELEIRO

Pregão 6/2021 - TRE/MA		Pregão 08/2021 - COREN/PR		Pregão 08/2021 - Cons. Fed. De Psicologia		Pregão 30/2021 - Ministério da Economia		Pregão 30/2021 - Ministério do Trabalho e Previdência		Pregão 10/2021
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO
R\$ 15,99	R\$ 44.772,00	R\$ 28,00	R\$ 78.400,00	R\$ 25,60	R\$ 71.680,00	R\$ 24,00	R\$ 67.200,00	R\$ 25,00	R\$ 70.000,00	-
R\$ 26,99	R\$ 75.572,00	R\$ 35,00	R\$ 98.000,00	R\$ 31,00	R\$ 86.800,00	-	-	-	-	R\$ 84,14
R\$ 1,39	R\$ 1.807,00	-	-	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1,80
R\$ 11,99	R\$ 2.398,00	-	-	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 27,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 3

compor o custo estimado
 termos estatísticos, denota
 usados, de modo a afastar
 as. A mesma justificativa é

2021 - Sebrae/MG		Pregão 57/2021 - Tribunal de Justiça/SC		Pregão 20/2021 - Proc. Geral de Justiça do MA		
SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO POR ITEM
-	-	-	R\$ 17,90	R\$ 50.120,00	R\$ 26,00	R\$ 72.800,00
R\$ 235.592,00	-	-	R\$ 28,00	R\$ 78.400,00	R\$ 64,23	R\$ 179.844,00
R\$ 2.340,00	-	-	R\$ 1,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1,64	R\$ 2.132,00
R\$ 5.400,00	R\$ 10,96	R\$ 2.192,00	-	-	R\$ 25,43	R\$ 5.086,00
					R\$	418.858,00

				Proposta H e L Eventos		Proposta C2 Empreendimentos		Pregão 02/2021 - Prefeitura de Cáceres		Pregão 13/2021 - Conselho Regional de Corretores de Imóveis	
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
26	Crachá em PVC	Unidade	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00				
27	Crachá em Papelão	Unidade	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00				
28	Pasta	Unidade	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00	R\$ 0,88	R\$ 440,00	R\$ 1,95	R\$ 975,00
29	Pulseira de identificação	Unidade	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00				
30	Banner	Unidade	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00				
31	Suporte para banner	Unidade por dia	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00				
32	Painel fundo de palco	M² por dia	850	R\$ 120,00	R\$ 102.000,00	R\$ 62,00	R\$ 52.700,00				
33	Box truss	Metro Linear por dia	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	R\$ 84,00	R\$ 12.600,00				

LOTE 04 - CONFEÇÃO DE MATERIAIS

Pregão 113/2021 - Prefeitura de Cataguases		Pregão 08/2021 - Cons. Fed. De Psicologia		Pregão 07/2021 - DPE/RN		Pregão 30/2021 - Ministério da Economia		Pregão 30/2021 - Ministério do Trabalho e Previdência		Pregão 10/20
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO
		-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,20	R\$ 600,00	-
		-	-	-	-	-	-	-	-	-
			-	-	-	-	-	-	-	R\$ 2,00
R\$ 25,20	R\$ 504,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	-	-	-	-	R\$ 25,00
		-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 65,00
		R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	-	-	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 28,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 4

021 - Sebrae/MG	Pregão 20/2021 - Proc. Geral de Justiça do MA		Pregão 02/2021 - Conselho Federal de Administração		Pregão 22/2021 - Universidade Federal Rural do Semi Árido		Pregão 6/2021 - TRE/MA		Pregão 3/2021 - Comando Militar do Leste	
SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
-	-	-	-	-	-	-	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00	-	-
-	-	-	-	-	-	-	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00	-	-
-	-	-	-	-	-	-	R\$ 0,94	R\$ 470,00	-	-
R\$ 4.000,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 0,37	R\$ 740,00	-	-
-	-	-	-	-	-	-	R\$ 28,36	R\$ 567,20	R\$ 44,90	R\$ 898,00
R\$ 500,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	-	-	R\$ 10,99	R\$ 219,80	-	-
R\$ 55.250,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 31,87	R\$ 27.089,50	R\$ 28,90	R\$ 24.565,00
R\$ 4.200,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 31,99	R\$ 4.798,50	-	-

VALOR MÉDIO UNITÁRIO		VALOR ESTIMADO POR ITEM	
R\$	9,46	R\$	4.730,00
R\$	1,50	R\$	750,00
R\$	1,26	R\$	630,00
R\$	1,37	R\$	2.740,00
R\$	32,82	R\$	656,40
R\$	28,00	R\$	560,00
R\$	52,96	R\$	45.016,00
R\$	31,43	R\$	4.714,50
R\$	59.796,90		

				Proposta H e L Eventos		Proposta C2 Empreendimentos		Pregão 9/2021 - Comando da Aeronáutica/RJ	
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
34	Tenda	M² por dia	1000	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00	R\$ 72,00	R\$ 72.000,00		
35	Tapete decorativo grande 3x2m	Unidade por dia	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00		
36	Tapete decorativo pequeno 2x1m	Unidade por dia	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00		
37	Arranjo floral de mesa	Unidade	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00		
38	Arranjo floral de chão para centro da mesa diretora	Unidade	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00		
39	Vaso Ornamental Grande	Unidade por dia	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00		
40	Vaso Ornamental Pequeno	Unidade por dia	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00		
41	Bandeira com mastro	Unidade por dia	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00		
42	Bandeira de mesa	Unidade por dia	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00		
43	Toalha redonda (10 lugares)	Unidade por dia	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00		
44	Toalha retangular (10 lugares)	Unidade por dia	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00		

45	Cadeira fixas (metal ou madeira)	Unidade por dia	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00		
46	Mesas redondas (10 lugares)	Unidade por dia	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00		

LOTE 05 - DECORAÇ

Pregão 305/2021 - Universidade de Brasília		Pregão 02/2021 - Colégio Militar de Fortaleza		Pregão 08/2021 - COREN/PR		Pregão 07/2021 - DPE/RN		Pregão 30/2021 - Ministério da Economia	
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
				-	-	-	-	-	-
				-	-	-	-	-	-
				-	-	-	-	-	-
				-	-	-	-	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
				R\$ 153,85	R\$ 4.615,50	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
R\$ 158,19	R\$ 3.163,80			-	-	-	-	-	-
R\$ 158,19	R\$ 3.163,80			-	-	-	-	-	-
				-	-	-	-	R\$ 16,00	R\$ 480,00
		R\$ 26,50	R\$ 795,00	-	-	-	-	-	-
				-	-	R\$ 50,10	R\$ 1.503,00	-	-
				-	-	R\$ 50,10	R\$ 1.503,00	-	-

				R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	-	-	R\$ 3,00	R\$ 900,00
				-	-	-	-	R\$ 20,00	R\$ 600,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 5

ÇÃO E AMBIENTAÇÃO

Pregão 30/2021 - Ministério do Trabalho e Previdência		Pregão 10/2021 - Sebrae/MG		Pregão 57/2021 - Tribunal de Justiça/SC		Pregão 26/2021 - TRT 23ª Região		Pregão 08/2021 - Cons. Fed. De Psicologia	
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
-	-	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	-	-	-	-	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
-	-	R\$ 120,72	R\$ 2.414,40	-	-	R\$ 244,00	R\$ 4.880,00	-	-
-	-	R\$ 120,72	R\$ 2.414,40	-	-	-	-	-	-
R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	-	-	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	-	-	-	-
R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	-	-	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 488,00	R\$ 14.640,00	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 16,00	R\$ 480,00	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	R\$ 30,00	R\$ 900,00	-	-	-	-	-	-
-	-	R\$ 30,00	R\$ 900,00	-	-	-	-	-	-

R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	-	-	-	-	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
R\$ 20,00	R\$ 600,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 30,00	R\$ 900,00



Pregão 20/2021 - Proc. Geral de Justiça do MA		Pregão 02/2021 - Conselho Federal de Administração		Pregão 22/2021 - Universidade Federal Rural do Semi Árido		Pregão 6/2021 - TRE/MA		
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO
-	-	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00		R\$ -	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 18,50
-	-	-	-	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00	R\$ 170,24
R\$ 10,00	R\$ 200,00	-	-	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00	R\$ 83,43
R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	-	-	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 188,00
R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	-	-	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	R\$ 184,00
-	-		R\$ -		R\$ -	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 154,40
-	-		R\$ -		R\$ -	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 117,73
R\$ 10,00	R\$ 300,00		R\$ -	-	-	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	R\$ 19,00
-	-	-	-	-	-	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 26,50
R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00		R\$ -	R\$ 10,30	R\$ 309,00	R\$ 22,58
-	-		R\$ -		R\$ -	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 46,28

-	-		R\$ -	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	R\$ 8,00
-	-		R\$ -		R\$ -	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 29,50
								R\$



VALOR ESTIMADO POR ITEM	
-------------------------	--

R\$	18.500,00
-----	-----------

R\$	3.404,80
-----	----------

R\$	1.668,60
-----	----------

R\$	3.760,00
-----	----------

R\$	5.520,00
-----	----------

R\$	3.088,00
-----	----------

R\$	2.354,60
-----	----------

R\$	570,00
-----	--------

R\$	795,00
-----	--------

R\$	677,40
-----	--------

R\$	1.388,40
-----	----------

mediana

R\$	2.400,00
R\$	885,00
45.011,80	

				Proposta H e L Eventos		Pregão 214/2021 - Pref. Balneário Camboriú		Pregão 08/2021
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO
47	Filmagem com fita editada	Diária (8hs)	6	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00			R\$ 980,00
48	Projetor multimídia de 3000 ANSI lumes com controle remoto	Unidade por dia	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00			R\$ 500,00
49	Sistema de sonorização completo para ambientes para até 200 pessoas	Diária	8	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00			R\$ 650,00
50	Sistema de sonorização completo para até 1000 pessoas	Diária	8	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00			R\$ 1.900,00
51	Sistema de iluminação	Diária	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00			R\$ 800,00
52	Microfone sem fio e com pedestal (de mesa ou girafa)	Unidade por dia	80	R\$ 170,00	R\$ 13.600,00			R\$ 96,00
53	Microfone "gooseneck" com uso da palavra	Unidade por dia	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00			R\$ 120,00
54	Tela de projeção 150"	Unidade por dia	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00			R\$ 400,00
55	Rádio de comunicação	Unidade por dia	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00			R\$ 80,00

56	Organizador de Fila	Peça por dia	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00			R\$ 85,00
57	Acesso internet	Diária/por ponto	20	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00			R\$ 22,00
58	Grade de Isolamento	Peça por dia	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 26,00
59	Serviço de Transmissão simultânea	Diária	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00			R\$ 1.800,00

LOTE 06 - EQUIPAMENTOS/SERV

COREM/PR	Pregão 08/2021 - COREN/PR		Pregão 07/2021 - DPE/RN		Pregão 30/2021 - Ministério da Economia		Pregão 30/2021 - Ministério do Trabalho e Previdência		
	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	
	R\$ 5.880,00	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00	-	-	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
	R\$ 4.000,00	-	-	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
	R\$ 5.200,00	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
	R\$ 15.200,00	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	-	-	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
	R\$ 12.000,00	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	-	-	R\$ 600,01	R\$ 9.000,15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
	R\$ 7.680,00	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00	-	-	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
	R\$ 7.200,00	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	-	-	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
	R\$ 6.000,00	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 30,00	R\$ 450,00
	R\$ 12.000,00	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	-	-	-	-	-	-

R\$ 8.500,00	-	-	-	-	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
R\$ 440,00	-	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 2.600,00	-	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 36.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	-	-	R\$ 2.450,00	R\$ 49.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 48.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 6

LIÇOS

Pregão 10/2021 - Sebrae/MG		Pregão 57/2021 - Tribunal de Justiça/SC		Pregão 08/2021 - Cons. Fed. De Psicologia		Pregão 20/2021 - Proc. Geral de Justiça do MA		Pregão 02/2021 - Co Adminis
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO
R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	-	-	-
R\$ 240,00	R\$ 1.920,00	-	-	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00	R\$ 100,00	R\$ 800,00	-
-	-	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00	-	-	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 800,00
R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 1.000,00
R\$ 89,00	R\$ 7.120,00	-	-	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	-	-	R\$ 30,00
R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	-	-	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	-	-	R\$ 30,00
R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	-	-	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	-	-	R\$ 120,00
R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	-	-	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	-	-	R\$ 40,00

R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	-	-	R\$ 20,00
R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	-	-	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	-	-	-



Conselho Federal de Educação	Pregão 22/2021 - Universidade Federal Rural do Semi Árido		Pregão 6/2021 - TRE/MA			
SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO POR ITEM
-	-	-	R\$ 507,00	R\$ 3.042,00	R\$ 1.146,00	R\$ 6.876,00
-	-	-	R\$ 149,90	R\$ 1.199,20	R\$ 173,32	R\$ 1.386,56
R\$ 6.400,00	-	-	R\$ 320,88	R\$ 2.567,04	R\$ 628,48	R\$ 5.027,84
-	-	-	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	R\$ 740,00	R\$ 5.920,00
R\$ 15.000,00	-	-	R\$ 492,67	R\$ 7.390,05	R\$ 740,00	R\$ 11.100,00
R\$ 2.400,00	-	-	R\$ 31,56	R\$ 2.524,80	R\$ 32,93	R\$ 2.634,40
R\$ 1.800,00	-	-	R\$ 53,33	R\$ 3.199,80	R\$ 36,06	R\$ 2.163,60
R\$ 1.800,00	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00
R\$ 6.000,00	-	-	R\$ 27,85	R\$ 4.177,50	R\$ 31,57	R\$ 4.735,50

R\$ 2.000,00	-	-	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00	R\$ 27,46	R\$ 2.746,00
-	-	-	R\$ 123,33	R\$ 2.466,60	R\$ 123,33	R\$ 2.466,60
-	-	-	R\$ 8,33	R\$ 833,00	R\$ 17,11	R\$ 1.711,00
-	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.950,00	R\$ 39.000,00
					R\$	88.242,50

mediana

VALOR ESTIMADO POR LOTE		
LOTE 1	R\$	60.808,46
LOTE 2	R\$	83.403,32
LOTE 3	R\$	418.858,00
LOTE 4	R\$	59.796,90
LOTE 5	R\$	45.011,80
LOTE 6	R\$	88.242,50
TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO	R\$	756.120,98